
Firma: Firma

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Králíky - chodník podél silnice III/31224 ul. Pivovarská, II etapa SO 001.1 29 498,90
Rozpočet: Všeobecné a ostatní náklady - uznatelné náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 29 498,90
1 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 28 498,90 28 498,90

Zaměření skutečného provedení díla ke kolaudaci stavby.   
3x tištěné paré + 1x CD "
1,00=1,0000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,   
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% 

2 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1 000,00 1 000,00
"Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci 
dopravy (i pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatření vyplývající z požadavků 
BOZP na staveništi vč. provizorních lávek, nájezdů,...   
1=1,0000 [A]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele

Množství Cena

20190240228SFDI
SO 001.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Firma: Firma

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Králíky - chodník podél silnice III/31224 ul. Pivovarská, II etapa SO 001.2 45 000,00
Rozpočet: Všeobecné a ostatní náklady - neuznatelné náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 45 000,00
1 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 1 000,00 1 000,00

Zajištšní inženýrských sítí během realizace stavby dle požadavků správců. Nutné 
1,00=1,0000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

2 02811 PRŮZKUMNÉ PRÁCE GEOTECHNICKÉ NA POVRCHU KPL 1,000 5 000,00 5 000,00
Zajištění a zdokumentování stávajícího stavu zástavby a objektů, které mohou být 
1,00=1,0000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

3 02911 1 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ HM 1,000 25 000,00 25 000,00
"Geometrický plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů, potrvzený 
katastrálním úřadem.   
1,00=1,0000 [A] 
Celkem: A=1,0000 [B]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

4 02911 2 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ SOUBOR 1,000 8 000,00 8 000,00
Věškerá nutná zaměření k realizaci díla (např. zaměření stavby před výstavbou, 
1,00=1,0000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

5 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 5 000,00 5 000,00
Dokumentace skutečného provedení stavby. Výkresy a související písemnosti 
1,00=1,0000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

6 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 1,000 1 000,00 1 000,00
1x měsíčně sada barevných fotografií v tištěné i elektronické formě   
3x závěrečná fotodokumentace v albu s popisem v tištěné i elektronické podobě
1,00=1,0000 [A] 
Celkem: A=1,0000 [B]
položka zahrnuje:  
- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných 
časových intervalech  

Množství Cena

20190240228SFDI
SO 001.2

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Firma: Firma

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Králíky - chodník podél silnice III/31224 ul. Pivovarská, II etapa SO 101.1 1 944 799,57
Rozpočet: Chodník - uznatelné náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 5,07
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 248,000 0,01 2,48

Zemina
pol.č.: 12383 - 248,00=248,0000 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

2 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 259,000 0,01 2,59
Ornice
pol.č.: 12110 - 259=259,0000 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

1 Zemní práce 339 247,00
3 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 259,000 60,00 15 540,00

Sejmutí ornice v tl. 0,10 m,  
Včetně odvozu a uložení na skládku
259,00=259,0000 [A]
položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou 
dopravu 

4 12383 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3 248,000 300,00 74 400,00
Včetně odvozu a uložení na skládku
248,00=248,0000 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

5 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 259,000 8,00 2 072,00

Množství Cena

20190240228SFDI
SO 101.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



zemina na trvalé skládce - viz. pol. 014101
259=259,0000 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

6 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 501,000 375,00 187 875,00
Vhodný nenamrzavý materiál do násypu dle ČSN 73 6133 
Hutněno max. tl. 0,30 m
501,00=501,0000 [A]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) 
včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

7 18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2 1 696,000 35,00 59 360,00
Urovnání a zahutnění zemní pláně  
Edef2=min. 30 MPa
1696,00=1 696,0000 [A]
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 

5 Komunikace 1 088 110,00
8 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 314,500 980,00 308 210,00

Štěrkodrť fr. 0/32, tl. 0,25 m
(275,00+205,00+380,00+270,00)*0,25=282,5000 [A] 
(160,00*0,200*0,500)*2=32,0000 [B] 
Celkem: A+B=314,5000 [C]



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

9 58251 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA M2 40,500 680,00 27 540,00
Rovinné desky, tl. 0,08 m
1,00+1,00+5,00+5,00+3,50+3,50+5,00+4,50+5,00+3,50+3,50=40,5000 [A] 
Celkem: A=40,5000 [B]
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

10 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 1 087,000 680,00 739 160,00
Lože fr. 8-4 mm, tl. 0,04 m
270,00+93,00+45,00+40+5,00+130,00+232,00+272,00=1 087,0000 [A] 
Celkem: A=1 087,0000 [B]
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

11 58261B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 15,000 880,00 13 200,00
Reliéfní dlažba - var. pásů š.0,40 m
1,00+1,50+1,50+1,00+1,00+1,00+1,50+1,50+1,00+1,50+1,50+1,00=15,0000 [A] 
Celkem: A=15,0000 [B]
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

9 Ostatní konstrukce a práce 517 437,50
12 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 875,000 580,00 507 500,00

Do bet. lože tl. 0,10 m C20/25nXF3
180,00+135,00+240,00+160,00+160,00=875,0000 [A] 
Celkem: A=875,0000 [B]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 

13 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 15,900 625,00 9 937,50
Bet. obrubník 150/250/1000 mm do bet. lože C20/25n XF3 
Bet. obrubník 150/150/1000 mm do bet. lože C20/25n XF3 
Bet. obrubník 150/150-250/1000 mm do bet. lože C20/25n XF3



150/250/1000: 5,50=5,5000 [A] 
150/150/1000: 1,50+1,50+1,50+3,00+1,9=9,4000 [B] 
150/150-250/1000: 1=1,0000 [C] 
Celkem: A+B+C=15,9000 [D]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 



Firma: Firma

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Králíky - chodník podél silnice III/31224 ul. Pivovarská, II etapa SO 101.2 37 492,00
Rozpočet: Chodník - neuznatelné náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 37 492,00
1 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 133,900 50,00 6 695,00

Ornice ze zemníku na stavbu v tl. 0,1 m, vč.poplatku za získání ornice
(162,00+5,00+218,00+426,00+267,00+261,00)*0,1=133,9000 [A] 
Celkem: A=133,9000 [B]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

2 18231 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M M2 1 339,000 15,00 20 085,00
Rozprostření ornice v tl. 0,10 m
162,00+5,00+218,00+426,00+267,00+261,00=1 339,0000 [A] 
Celkem: A=1 339,0000 [B]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

3 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 1 339,000 8,00 10 712,00

162,00+5,00+218,00+426,00+267,00+261,00=1 339,0000 [A] 
Celkem: A=1 339,0000 [B]
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první 

Množství Cena

20190240228SFDI
SO 101.2

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Firma: Firma

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Králíky - chodník podél silnice III/31224 ul. Pivovarská, II etapa SO 151 68 209,53
Rozpočet: Silniční propustek - uznatelné náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 0,13
1 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) M3 12,600 0,01 0,13

Zemina
pol.č.: 13283 - 12,60=12,6000 [A] 
Celkem: A=12,6000 [B]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 

1 Zemní práce 5 777,56
2 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II M3 12,600 300,00 3 780,00

Rýha š. 1,40 m
1,40*9,00*1,00=12,6000 [A] 
Celkem: A=12,6000 [B]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

3 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 4,043 385,00 1 556,56

7,00*1,40*0,60=5,8800 [A] 
3,14*0,30^2*6,50=1,8369 [B] 
Celkem: A-B=4,0431 [C]

Množství Cena

20190240228SFDI
SO 151

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

4 18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2 12,600 35,00 441,00
Urovnání a zahutnění zemní pláně  
Edef2=min. 30 MPa
1,40*9,00=12,6000 [A]
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 

4 Vodorovné konstrukce 36 624,94
5 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 1,470 3 200,00 4 704,00

Podkladní beton pro lůžko ŽB trouby 
C12/15, X0
1,40*7,00*0,15=1,4700 [A]
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

6 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 0,784 3 300,00 2 587,20



Betonové lůžko pro ŽB troubu tl. 0,08 m
7,00*1,40*0,08=0,7840 [A]
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

7 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 2,240 3 500,00 7 840,00
Pod dlažbu z lomového kamene, tl. 0,20 m
(3,00+2,60)*0,20*2,00=2,2400 [A] 
Celkem: A=2,2400 [B]
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

8 46111 PATKY Z DÍLCŮ BETON M3 0,045 6 300,00 283,50
Podkladní betonové prahy
(0,11*0,57*0,12)*6,00=0,0451 [A]



položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.) 
- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky 
a závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 

9 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 3,000 5 800,00 17 400,00

(2,50+2,50)*0,20*3,00=3,0000 [A]
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

10 467314 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 0,648 5 880,00 3 810,24
Betonové stab. prahy
(0,60*0,30*1,80)*2=0,6480 [A]
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

8 Potrubí 3 406,90
11 89952A OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 1,099 3 100,00 3 406,90



Obetonávka ŽB trouby tl, 0,10 m
0,30^2*3,14*7,00=1,9782 [A] 
0,20^2*3,14*7,00=0,8792 [B] 
Celkem: A-B=1,0990 [C]
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

9 Ostatní konstrukce a práce 22 400,00
12 918346 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM M 7,000 3 200,00 22 400,00

Železobetonová trouba DN 400
7,00=7,0000 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a 
předepsaného průměru 
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 


